ПРОТОКОЛ № 13
заседания Организационного комитета по оказанию
благотворительной помощи и поддержке гражданам,

участвующим в специальной военной операции

09.10.2023 г. город Усолье-Сибирское

Вел заседание - мэр города Усолье-Сибирское, председатель Оргкомитета -
М.В. Торопкин

Присутствовали:

Веселова
Любовь Сергеевна

- начальник отдела по взаимодействию с общественно
стью и аналитической работе аппарата администрации
города Усолье-Сибирское;

Гущин
Игорь Геннадьевич

- генеральный директор ООО "Спецстрой";

Домашенко
Юлия Геннадьевна

- начальник отдела образования управления по социаль
но-культурным вопросам администрации города Усолье-
Сибирское;

Дорофеева
Яна Владимировна

- начальник отдела потребительского рынка и предпри
нимательства комитета экономического развития админи
страции города;

Ефремкина
Наталья
Александровна

- председатель Думы города Усолье-Сибирское;

Жакина
Оксана Николаевна

- руководитель аппарата администрации города Усолье-
Сибирское;

Кирьянова
Валентина Петровна

- председатель Усольской городской общественной бла
готворительной организации «Общество Милосердия и
Красного Креста»;

Кондратьева
Кристина Дмитриевна

- консультант отдела по взаимодействию с общественно
стью и аналитической работе аппарата администрации
города Усолье-Сибирское;

Крестьянов
Дмитрий Николаевич

- консультант по правоохранительной и оборонной работе
администрации города Усолье-Сибирское;

Левина
Ольга Анатольевна

- директор МКУ «Централизованная бухгалтерия города
Усолье-Сибирское»;

Перевалова
Марина Валентиновна

- председатель Общественной палаты города Усолье-
Сибирское;

Топольницкая
Инга Владимировна

- координатор Общественной организации «Золотые руки
ангела» г. Усолье-Сибирское.

Приглашенные:
Воронина - директор областного государственного казенного учре-

Елена Владимировна ждения «Управление социальной защиты населения по
городу Усолье-Сибирское и Усольскому району»;

Батуев
Дмитрий Геннадьевич

- кандидат для прохождения военной службы по контрак-
ту;

Магар
Сергей Владимирович

- кандидат для прохождения военной службы по контрак
ту^

Косинцев
Александр
Александрович

- кандидат для прохождения военной службы по контрак
ту.

СЛУШАЛИ:
1. Торжественное напутствие усольчанам, заключивших контракт и от

правляющихся участвовать в специальной военной операции:
- Батуев Дмитрий Геннадьевич;
- Магар Сергей Владимирович;
- Косинцев Александр Александрович.

2. Вручение Благодарности областного государственного казенного учрежде
ния «Управление социальной защиты населения по городу Усолье-Сибирское и
Усольскому району» Гущину Игорю Геннадьевичу за обеспечение твердым топ
ливом семей военнослужащих, участвующих в специальной военной операции

3. О поступлении и расходовании денежных средств для оказания гумани
тарной помощи военнослужащим

Докладчик: Кирьянова Валентина Петровна - председатель Усольской городской
общественной благотворительной организации «Общество Милосердия и Красного
Креста»

Приобретены: 1 квадроцикл (снегоболотоход) на сумму 450 000 руб. (комис
сия банка составила 1,7% - 7650 руб.), 10 рулонов ткани типа Оксфорд 210 (двусто
роннего крашения) для плетения маскировочных сетей на сумму 114 000 руб., 6
установок дизельно-генераторных НТ5500КЕ на общую сумму 450 000 руб.; 1 спут
никовую тарелку на сумму 52 000 руб.; 1 дизельную электростанцию (генератор) и
инструменты (саморез для ГКЛ - 1 000 шт., гвозди - 10 кг., молоток слесарный - 5
шт., топор Вихрь - 5 шт., бензопила - 1 шт., УШМ - 1 шт., компрессор - 1 шт., чере
нок для лопат - 20 шт., лопата совковая - 10 шт., лопата штыковая - 10 шт., дрель-
шуруповерт - 1 шт., электроды - 2 шт., кабель - 200 м., эмаль черная - 2 шт., эмаль
зеленая - 1 шт., пленка п/э 200мкм - 25 м., эмаль - 1 шт., ведро оцинкованное - 10
шт.) на общую сумму 92 660 руб.; 1 автомобиль марки УАЗ на сумму 350 000 руб.;
бензопилы - 25 шт., - цепи на пилы - 50 шт., масло для пилы 2-х тактное - 20 л.,
напильники - 60 шт. на общую сумму 193 180 руб.; 1 квадрокоптер на 265 999 руб.;
1 генератор на сумму 43 528 руб.; 1 спутниковая антенна на сумму 52000 руб.,
стройматериалы на сумму 496 774 руб., 8 радиостанций на сумму 35 996 руб., 1 бен
зопила, масло на сумму 10 910 руб.; пленка полиэтиленовая техническая 200 мкм
1,5 м (28 кг) - 45 шт., - универсальная гидропароизоляция Maxima D (70 м2) - 100
шт., гвоздь 6*200 (5 кг/1000 кг) - 1000 кг, - скоба круглая строительная d 8 60 х 250

(100 фасовка) - 5000 шт. на общую сумму 499 980 руб.; 2 тепловизорных прицела, 3
коллиматорных прицела на сумму 307 800 руб.; электрогенератора на сумму 99 490
руб.; 3 монокуляра ночного видения на сумму 170 650 руб.

По состоянию на 09.10.2023 г. остаток - 968 719 руб., из них:
- на расчетном счёте Усольской городской общественной благотворительной

организации «Общество Милосердия и Красного Креста» - 959 469 руб.;
- наличных средств - 9250 руб.

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Жакина О.Н., Гущин И.Г., Кирьянова В.П., Топольницкая

И.В., Дорофеева Я.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Председателю Усольской городской общественной благотворительной ор

ганизации «Общество Милосердия и Красного Креста» Кирьяновой В.П. снимать
денежные средства с расчетного счета организации для оперативной оплаты налич
ными средствами за приобретение камуфляжных костюмов, термобелья, берцев и
медикаментов гражданам для прохождения военной службы по контракту.

4. О поступлении обращения от командира войсковой части 16444, майо
ра Иванова С. об оказании содействия в приобретении материальных средств
для выполнения задач специальной военной операции личным составом бата
льона (Бондарев Павел Валерьевич).

Докладчик: Жакина Оксана Николаевна - руководитель аппарата администрации
города Усолье-Сибирское

ВЫСТУПИЛИ:
Торопкин М.В., Гущин И.Г., Кирьянова В.П., Крестьянов Д.Н.

РЕШИЛИ:
3.1. Руководителю аппарат администрации города Усолье-Сибирское Жаки-

ной О.Н. уточнить сведения о войсковой части 16444 (руководстве, количестве
усольчан, процессе передачи имущества).

3.2. Рассмотреть обращение от командира войсковой части 16444, майора
Иванова С. об оказании содействия в приобретении материальных средств для вы
полнения задач специальной военной операции личным составом батальона на сле
дующем заседании Оргкомитета.

Мэр города Усолье-Сибирское,
председатель Оргкомитета М.В. Торопкин

Секретарь Оргкомитета Л.С. Веселова